
Zápis o výjezdním zasedání Republikového výboru ČsOL dne 23. dubna 2022 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                

 
Zápis o výjezdním zasedání Republikového výboru ČsOL 

dne 23. dubna 2022 
 

Místo konání: Restaurace Konibar, Kájov 
 
Přítomní členové RV ČsOL: Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Milan MOJŽÍŠ, br. Jiří CHARFREITAG, 
br. Karel LUDVÍK, ses. Eva ARMEANOVÁ, br. František BOBEK, br. Václav ZAVADIL,  
br. Bohuslav BUBNÍK, br. Milan ČAJDÍK, br. Josef FALÁŘ, ses. Miluše FIALOVÁ, br. Jiří 
FILIP, br. Václav HLOUŠEK, br. Radim CHRÁST, br. Zdeněk JANA, br. Janouch VILÉM,  
br. Jaroslav KABELE, br. Petr KUNŠTÁT, ses. Marcela TOLAROVÁ, br. Miroslav MAREK, 
Zdeněk MERTA, br. Michal MOJŽÍŠ, br. Miroslav NEUMANN, br. Jaroslav NOVÁK, br. Ivan 
NOVOTNÝ, br. Luboš ORAVEC, br. Stanislav PÍTR,  br. Jindřich PLESCHER, br. Stanislav 
PODLAHA, br. Alan PŘIKRYL, br. Pavel RAJJ, br. Jiří RYŠKA, br. Josef SOBOTA, ses. Markéta 
SÝKOROVÁ, br. Stanislav ŠVIDEK 
 
Příchozí v průběhu jednání:  
 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: br. Petr JEŽ, br. Roman KLIMEŠ. 
 
Hosté:  
 
Za ÚRK:  
Za RR:  
 
ad 1) Zahájení 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 12:00 
hod. Vzhledem k počtu přítomných členů RV ČsOL vyhlásil br. BUDINSKÝ v souladu 
s Jednacím řádem RV ČsOL 30 minutovou přestávku v jednání. 
 
Jednání bylo zahájeno v 12:30 hod. 
 
Br. Pavel BUDINSKÝ informoval členy RV ČsOL o nedávném úmrtí místopředsedy 
ČsOL br. Tichomíra Mirkoviče a vyzval přítomné k uctění jeho památky minutou 
ticha. 

 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatelku jednání ses. Marcelu 
TOLAROVOU, jako ověřovatele zápisu pak br. Milana MOJŽÍŠE a br. Jiřího FILIPA. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou jednání ses. Marcelu Tolarovou. 
Hlasování: 35 – 0 – 1  
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Milana Mojžíše a br. Jiřího Filipa. 
Hlasování: 36 – 0 – 0  

 



Zápis o výjezdním zasedání Republikového výboru ČsOL dne 23. dubna 2022 
 
ad 3) Volba pracovních orgánů 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl na jednočlennou mandátovou komisi 
br. Jiřího FILIPA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Milana MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Filipem a jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Milanem Mojžíšem. 
Hlasování: 34 – 0 – 2  
              
ad 4) Schválení hostů 

Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: br. Viktor 
Šinkovec, br. Ivan Holeček. 
 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 36 – 0 – 0  
 
ad 5) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba pracovních orgánů 
4. Schválení hostů 
5. Schválení programu  
6. Pomoc uprchlíkům 
7. Stav plnění úkolů 
8. Správa nemovitosti 
9. Ekonomická situace 

a) Stav účtů k 31. 12. 2021 
b) Stav účtů k 1. 3. 2022 
c) Aktualizace Plnění rozpočtu ČsOL 2021 
d) Cashflow na 2. čtvrtletí 
e) Inventarizace  

10. Účetní uzávěrky jednot ČsOL 
11. Dotace na projekty 2022 
12. Plán práce ČsOL 2022 
13. Projekty 

a) PoVV 
b) Legiovlak  
c) Zámeček  
d) Mládež 
e) 80. výročí heydrichiády 

14. Členská základna – zrušení členství 
a) Písek 
b) Litoměřice 

15. Doplnění ÚRK ČsOL 
16. Plán akcí ČsOL s MO ČR na rok 2023 
17. Memoranda 
18. Akce ČsOL 

a) Vzpomínková cesta Ostrava 
19. Informace pro předsedy jednot 
20. Různé 
21. Závěr 

 



Zápis o výjezdním zasedání Republikového výboru ČsOL dne 23. dubna 2022 
 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 36 – 0 – 0  
 
ad 6) Pomoc uprchlíkům 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o pomoci uprchlíkům z války 
na Ukrajině, kterou ČsOL poskytuje. Br. BUDINSKÝ vyzdvihl úlohu paní Marvanové 
z MHMP, která nám v celé snaze velmi pomáhá. Dále informoval o problémech 
s financováním provozu uprchlického centra v ČsOL. Konstatoval, že tato pomoc 
stála ČsOL doposud 2,5 mil. Kč. Informaci doplnil také br. Milan MOJŽÍŠ, který 
informoval o podepsání smlouvy mezi pronajímatelem hotelu Legie a Magistrátem 
HMP, na základě které bude moci spol. PETR’s žádat o kompenzace. Br. Jiří FILIP 
seznámil přítomné se stavem sbírky na pomoc Ukrajině, která je organizována 
cestou NF ČsOL. 
Br. Pavel BUDINSKÝ informoval přítomné členy RV, že se Předsednictvo RV ČsOL 
usneslo ocenit řadu členů ČsOL, kteří se na pomoci aktivně podíleli. Předseda 
následně předal ocenění. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a odsouhlasuje pomoc ČsOL 
válečným uprchlíkům. RV ČsOL vyjadřuje poděkování zaměstnancům ČsOL 
a dobrovolníkům, kteří se na chodu uprchlického centra v hotelu Legie podílejí. 
Hlasování: 36 – 0 – 0  

 
ad 7) Plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil přehled plnění úkolů za rok 2021 a rovněž za 
uplynulé období roku 2022 (viz přílohy zápisu).  

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů za rok 2021 a za uplynulé období 
roku 2022 a ukládá Sekretariátu ČsOL dále pokračovat v jeho sledování. 
Hlasování: 36 – 0 – 0  
 
ad 8) Správa nemovitosti 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil informační zprávu zpracovanou správcem 
nemovitosti (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: RV ČsOL po projednání bere informace o správě nemovitosti na vědomí. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 
 
ad 9) Ekonomická situace 

a) Stav účtů ČsOL k 31. 12. 2021 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Stav účtů ČsOL k 31. 12. 2021 (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL bere stav účtů ČsOL k 31. 12. 2021 na vědomí. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 

b) Stav účtů ČsOL k 1. 3. 2022 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Stav účtů ČsOL k 1. 3. 2022 (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL bere stav účtů ČsOL k 1. 3. 2022 na vědomí. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 

c) Plnění Aktualizovaného Rozpočtu ČsOL za rok 2021 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil finální plnění poslední verze Aktualizace 
rozpočtu ČsOL 2021 po zahrnutí všech příjmů a výdajů za rok 2021 (viz přílohu 
zápisu). 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložené finální plnění Aktualizace rozpočtu ČsOL 
za rok 2021. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 



Zápis o výjezdním zasedání Republikového výboru ČsOL dne 23. dubna 2022 
 

d) Cashflow na 2. čtvrtletí 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil stav účtů ČsOL k 20. 4. 2022 (viz přílohu 
zápisu) a nastínil výhled nadcházejících příjmů a výdajů. 

Usnesení: RV ČsOL bere předložené informace o stavu účtů a výhledu příjmů a výdajů 
na vědomí. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 

e) Inventarizace 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o proběhlých inventurách majetku. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje závěry inventury. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 

ad 10) Účetní uzávěrky jednot ČsOL 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil tabulku doručení dokumentů k závěru roku 
2021. Vyzdvihl, že v letošním roce odevzdaly účetní uzávěrky téměř všechny 
jednoty – s výjimkou jednoty Rudná a Valašské Meziříčí. Jednoty Český Krumlov, 
Děčín, Horácko, Jičín, Rudná, Valašské Meziříčí, Vimperk a Vyškov VVŠ-PV zatím 
nereagovaly na výzvu k doplnění chybějících dokumentů. 

Usnesení: RV ČsOL bere stav doručení dokumentů k závěru roku 2021 na vědomí 
a ukládá jednotám, které tak doposud neučinily, odevzdat požadované dokumenty. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 
 
ad 11) Dotace na projekty 2022 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o postupu schválení podaných žádostí 
ČsOL na dlouhodobé projekty Legiovlak 2022-26 a PoVV 2022-24 (přílohy 
k žádostem o dotaci na projekty jsou přílohy zápisu). Bohužel k dnešnímu dni stále 
nemáme doručené Rozhodnutí a ani převedeny finance a vše musíme zatím 
financovat z vlastních prostředků. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí přednesené informace o průběhu schvalování 
podaných žádostí o dotace. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 

Jako další br. MOJŽÍŠ předložil rozhodnutí o přidělení dotace pro ČsOL ze Státního 
rozpočtu ČR (viz přílohu zápisu). 
Br. Budinský informoval o naší žádosti, ve které jsme požadovali 8,0 mil. Kč, ale 
stávající poslanecká sněmovna nám odsouhlasila pouze částku 6,0 mil. Kč. 
V současné době po dvouletém omezení hotelové činnosti se jedná o citelný 
problém a bude nutné šetřit výdaje zvláště v situaci, kdy stoupá míra inflace. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí předložené rozhodnutí o přidělení dotace pro ČsOL 
ze Státního rozpočtu ČR. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 
  

Dále br. MOJŽÍŠ informoval, že jednou z položek, které se dotklo snížení financí, 
jsou prostředky na sociální a zdravotní podporu. Ekonomická komise dává na zváženou, 
zda plošně krátit všechny příspěvky, nebo vyplácet částku na léky a omezit výši příspěvku 
na zuby a ostatní částkou 2 000 Kč. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje snížení částky Sociálně-zdravotní podpory ČsOL 
v položce Zdravotní a stomatologické pomůcky a Ostatní na 2000,- Kč. RV ČsOL ukládá 
projednat mimořádné případy na prosincovém jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 35 – 0 – 1  

 
Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o závěrech komise MO ČR vzhledem k žádostem ČsOL 
o podporu našich akcí. Komise zcela odmítla přispět na podporu setkávání a akcí 
pro válečné veterány, na střelecké soutěže a memoriály a na branné soutěže 



Zápis o výjezdním zasedání Republikového výboru ČsOL dne 23. dubna 2022 
 

Battlefield a Legie snížila podporu na 1/3 podpory z roku 2019. Předseda 
na základě usnesení PRV odeslal na MO dopis, ve kterém odmítá závěry hodnotící 
komise a požádal o jejich přehodnocení vzhledem k významu některých projektů. 
Na základě získaných informací pak ekonomická komise zpracovala a předkládá 
návrh rozdělení předpokládaných dotací MO ČR do jednot ČsOL (viz přílohu 
zápisu). 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený návrh rozdělení předpokládaných dotací MO 
ČR do jednot a ukládá Sekretariátu ČsOL rozeslat jednotám informační dopisy. 
Po obdržení příslušných rozhodnutí pak případně zpracovat aktualizaci materiálu 
a předložit ho ke schválení na nejbližší jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 
 
ad 12) Plán práce ČsOL 2022 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Plán práce ČsOL 2022 včetně kapitoly V. 
Jednoty ČsOL, do kterého doplnil i akce s podporou předpokládaných dotací MO 
ČR, krajů, měst a obcí (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený Plán práce ČsOL 2022 se zapracováním 
předpokládaných dotací. RV ČsOL ukládá Ekonomické komisi po obdržení příslušných 
rozhodnutí zpracovat aktualizaci Plánu práce ČsOL 2022 a následně i Rozpočtu ČsOL 
2022 a předložit materiály na nejbližší jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 
 
ad 13) Projekty 

a) PoVV 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Zprávu vedoucího PoVV za rok 2021 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu vedoucího PoVV za rok 2021. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 

Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Zprávu vedoucího PoVV k 28. 3. 2022 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu vedoucího PoVV k 28. 3. 2022. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 

b) Legiovlak 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil Zprávu o projektu Legiovlak za rok 
2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o projektu Legiovlak za rok 2021.  
Hlasování: 36 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil trasu Legiovlaku na rok 2022 (viz 
přílohu zápisu) a informoval o zahájení sezóny.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou trasu Legiovlaku na rok 2022 a bere 
přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 

Br. Jaroslav NOVÁK se dotázal na stav opravy lokomotivy. Br. Jiří CHARFREITAG 
informoval, že ČsOL obdržela návrh smlouvy na opravu lokomotivy, která byla 
zástupci ČsOL podepsána a zatím nebylo vráceno její podepsané znění zpět 
z Českých drah. Br. Pavel BUDINSKÝ informoval, že ve věci lokomotivy jedná 
rovněž o dalším řešení, jak s nedokončenou lokomotivou naložit. 

 
c) Zámeček 

Informace: Br. František BOBEK předložil souhrnnou Zprávu o projektu Zámeček 
za rok 2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 



Zápis o výjezdním zasedání Republikového výboru ČsOL dne 23. dubna 2022 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou souhrnnou zprávu o projektu Zámeček 
za rok 2021. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 

Informace: Br. František BOBEK předložil plán práce a rozpočet projektu Zámeček 
na rok 2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený plán práce projektu na rok 2022, rozpočet 
projektu a Zprávu projektu Zámeček k 31. 3. 2022. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 
 

d) Mládež 
Informace: Br. František BOBEK předložil Zprávu o projektu Legionáři pro mládež 
za rok 2021.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o projektu Legionáři pro mládež 
za rok 2021.  
Hlasování: 36 – 0 – 0 
 

Informace: Br. František BOBEK informoval o akcích chystaných v letošním roce 
(viz přílohu zápisu). 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přednesené informace o projektu Legionáři pro mládež 
v roce 2022. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 

e) 80. výročí heydrichiády 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o nadcházejících akcích k 80. výročí 
heydrichiády (viz přílohy).  
Uvedl, že ČsOL se podařilo v rámci českého předsednictví EU stát se jedinou 
organizací, která bude prezentovat českou historii – konkrétně čtyřjazyčnou verzí 
výstavy Anthropoid. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace o projektu 80. výročí heydrichiády 
na vědomí. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 
 
ad 14) Členská základna – zrušení členství 

a) Písek 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil zápis z členské schůze jednoty ČsOL Písek, která 
navrhuje zrušení členství ses. Romany Kotrbaté a br. Petra Koblice z důvodu 
neplnění povinností člena ČsOL dle čl. 25 Stanov ČsOL. Návrh byl projednán PRV 
ČsOL dne 5. 4. 2022 s doporučujícím stanoviskem. 

Usnesení: RV ČsOL na návrh jednoty Písek zrušuje členství ses. Romany Kotrbaté 
a br. Petra Koblice z důvodu neplnění povinností člena ČsOL dle čl. 25 Stanov ČsOL. 
Hlasování: 35 – 0 – 1 

b) Litoměřice 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil zápis z členské schůze jednoty ČsOL Litoměřice, 
která navrhuje zrušení členství br. Milana Došky z důvodu neplnění povinností 
člena ČsOL dle čl. 25 Stanov ČsOL. Návrh byl projednán PRV ČsOL dne 5. 4. 2022 
s doporučujícím stanoviskem. 

Usnesení: RV ČsOL na návrh jednoty Litoměřice zrušuje členství br. Milana Došky 
z důvodu neplnění povinností člena ČsOL dle čl. 25 Stanov ČsOL. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 
 
 



Zápis o výjezdním zasedání Republikového výboru ČsOL dne 23. dubna 2022 
 
ad 15) Doplnění ÚRK ČsOL 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil výpis ze zápisu jednání Republikového sněmu 
ČsOL (viz přílohu zápisu) ohledně volby členů a náhradníků ÚRK ČsOL. Na základě 
usnesení sněmu může v současné situaci RV ČsOL kooptovat členy ÚRK ČsOL z řad 
zvolených náhradníků. ÚRK ČsOL má v současné době pouze 2 členy, pro doplnění 
je potřeba kooptovat 3 zvolené náhradníky, kteří byli o tomto postupu 
informování. 

Usnesení: RV ČsOL kooptuje sněmem zvolené náhradníky br. Miroslava Husu, 
br. Emila Markupa a br. Josefa Majera za řádné členy ÚRK ČsOL a ukládá Sekretariátu 
ČsOL svolat jednání ÚRK ČsOL. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 
 
14:15 hod jednání opustili br. Josef FALÁŘ, br. Jindřich PLESCHER (počet hlasujících 34) 
a br. Viktor ŠINKOVEC.  
 
ad 16) Plán akcí ČsOL s MO ČR na rok 2023 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil Plán akcí ČsOL s MO ČR na rok 2023 (viz přílohu 
zápisu).  
Br. Pavel BUDINSKÝ doplnil informaci br. Jiřího FILIPA a uvedl, že Parlament České 
republiky bude v dalších letech pořádat vzpomínkové akty v úzké spolupráci 
s ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený Plán akcí ČsOL s MO ČR na rok 2023 a ukládá 
organizačnímu tajemníkovi ČsOL jeho včasné odeslání MO ČR. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 

ad 17) Memoranda 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o uzavření memoranda o vzájemné 
spolupráci s Ultra Paka Racing team. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci o uzavření memoranda o vzájemné spolupráci 
s Ultra Paka Racing team na vědomí. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 
 
ad 18) Akce ČsOL 

a) Vzpomínková cesta Ostrava 
Informace: Br. Jiří FILIP informoval o připravované Vzpomínkové cestě do Ostravy 
u příležitosti 77. výročí osvobození tohoto města.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje vzpomínkovou cestu členů ČsOL a válečných veteránů 
do Ostravy. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 

b) Vzpomínková cesta Francie 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o připravované Vzpomínkové cestě 
do Francie, na kterou se přihlásilo více zájemců, než je schopen pojmout autobus 
MO ČR. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje vzpomínkovou cestu členů ČsOL do Francie a ukládá 
předsedovi ČsOL odsouhlasit účastníky cesty. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 

c) Vzpomínková cesta Balkán 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o připravované Vzpomínkové cestě 
do Chorvatska a Bosny u příležitosti 30. výročí zahájení mise UNPROFOR, která je 
určena pro účastníky této mise.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje vzpomínkovou cestu válečných veteránů na Balkán. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 



Zápis o výjezdním zasedání Republikového výboru ČsOL dne 23. dubna 2022 
 
ad 19) Informace pro předsedy jednot 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o stavu přípravy Výroční zprávy ČsOL 
za rok 2021 a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL ukládá rozeslat koncept Výroční zprávy ČsOL za rok 2021 
k připomínkování členům RV ČsOL a předsedům jednot ČsOL. RV ČsOL ukládá 
Sekretariátu ČsOL zapracovat případné připomínky a předložit Výroční zprávu ČsOL 
za rok 2021 ke schválení na jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 
 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval, že se na něj obrátilo několik předsedů 
jednot s nabídkou, že nebudou v letošním roce požadovat zaslat příspěvek na členy 
a ponechají ho Ústředí ke krytí nákladů spojených se zajištěním potřeb pro 
uprchlíky před válkou na Ukrajině. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL rozeslat dotaz předsedům jednot ČsOL 
zda žádají o vyplacení celého příspěvku či případně jeho části a výslednou informaci 
předložit na jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 33 – 1 – 0 
 
ad 20) Různé 

a) Republikový sněm ČsOL 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ uvedl, že vzhledem k úmrtí místopředsedy ČsOL 
bude nutné uskutečnit řádný Republikový sněm ČsOL co nejdříve a nečekat na 
listopad 2023.  

Usnesení: RV ČsOL ukládá předsedovi ČsOL br. Pavlu Budinskému zahájit přípravy na 
svolání řádného Republikového sněmu ČsOL a předkládat stav příprav na plánovaná 
jednání PRV ČsOL a RV ČsOL. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 

b) Text v Haló novinách 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o článku, který vyšel v Haló novinách a ve 
kterém je silně špiněna osobnost našeho zemřelého místopředsedy. 

Usnesení: RV ČsOL odsuzuje články uveřejněné v Haló novinách a ukládá předsedovi 
hájit dobré jméno našeho zemřelého místopředsedy.  
Hlasování: 34 – 0 – 0 

c) Sokolovo 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o článku, který vyšel na webu Reflexu 
a reaguje na pořad, ve kterém Jiří Padevět nepravdivě informuje o boji u Sokolova. 

Usnesení: RV ČsOL odsuzuje dokument Jiřího Padevěta a ukládá Ústředí ČsOL 
zpracovat reakci na nepravdy ve vyjádření Jiřího Padevěta.  
Hlasování: 34 – 0 – 0 
 
ad 22) Závěr 
 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 14:50 hod. 

 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová 

 

Ověřili: br. Milan Mojžíš   br. Jiří Filip 


